黔商院实教发〔2025〕36 号

各教学院部、各部门：

根据一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会发布的

《关于 2025 第九届一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛（第

一批）赛项参赛报名的通知》要求，为提高文科学生大数据思维和大

数据能力，拟组织我校学生参加此次大赛，现将竞赛安排通知如下。

一、组织单位

管理学院。

二、参赛对象

贵州商学院各文科类专业在校全日制大学生均可参加，包括数字

经济、财税大数据应用（财政）、大数据与财务管理（财务管理）、

大数据与会计（会计）、大数据与审计（审计）、统计与大数据分析

（信息统计与分析）、市场营销、电子商务、物流、金融、经济学、

工商管理、人力资源、旅游、跨境电商、大数据管理与应用、商务数

据分析与应用、信息管理等。理工科类专业包括计算机类、电子信息

类、软件工程类等不在本赛项报名范围内。每名指导教师可指导最多

3 个赛队。

三、参赛安排

第一阶段：2025 年 6 月 5 日-2025 年 8 月 31 日，学生校内报名。

第二阶段：2025 年 9 月 1 日-9 月 28 日，参赛队伍在大赛信息服

务平台报名并参赛。

第三阶段：2025 年 10 月 1 日-11 月 21 日，国赛平台进行大赛训

练。

第四阶段：2025 年 11 月 22 日，集中参加预赛。

第五阶段：2025 年 11 月 29 日，参加决赛。

四、参赛须知

本科组 4 人一组。赛事技术规程见附件 1。

五、联系人

罗老师:371492791@qq.com.

校赛通知 QQ 群：162292867

附件 1：2025 一带一路暨金砖大赛之第三届数字化新文科大数据

思维与技能赛项技术规程

实践教学中心

管理学院

2025 年 6 月 5 日